

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO Nº 398/08

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Amigável do contrato Nº 470/07 estabelecido entre a SECRETARIA ESTADUAL DA SAÚDE DO PIAUÍ e DANTE GOMES GALVÃO.
OBJETO: Rescindir amigavelmente o contrato nº 470/07 e Termo Aditivo Nº 48/08, somente em sua cláusula segunda, com fulcro no art. 79, II, da Lei Geral de Licitações (Lei 8.666/93, alterada pela Lei nº 8.883/94), com Dante Gomes Galvão, contratado para a função de Consultor da Divisão Social do PROSAR-PI, com efeitos retroativos a 30.06.08. **DATADA ASSINATURA:** 12.08.2008. **SIGNATÁRIOS:** FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES – Secretário Estadual da Saúde do Piauí DANTE GOMES GALVÃO - rescindido.

OF. 1419



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2008-CPL/MDER

PROCESSO ADM. MDER 0496/08

FINALIDADE: Aquisição de material para manutenção de prédio.

OBJETO: Material de Manutenção de Prédio.

O Diretor Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa, HOMOLOGA o procedimento licitatório, conforme termo de adjudicação, da Comissão Permanente de Licitação da Maternidade Dona Evangelina Rosa, conforme abaixo:

EMPRESA: SILVIA PINTO VILARINHO - ME

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Assento Sanitário Branco	2.000	GRAMPLAST	9,70	19.400,00
3	Caixa Externa Para Tomada E Canaleta	200	FICHER	4,10	820,00
5	Cantoneira Frizada (Alumínio)	100	ALUMINOX	5,30	530,00
8	Ducha Para Aparelho Sanitário Niquelado Portátil ½	100	BRANCO LEONE	26,00	2.600,00
9	Engate PVC 50 Cm	1.000	KRONA	1,50	1.500,00
10	Esmalte Sintético Base D' Água Lxs -311(Savigny/Verde)	555	HIDROTINTAS	53,00	29.415,00
11	Esmalte Sintético Base D' Água Lxs 311(Savigny/Verde)	278	HIDROTINTAS	53,00	14.734,00
12	Esmalte Sintético Base D' Água Lx-311(Savigny/Branco Neve)	278	HIDROTINTAS	53,00	14.734,00
13	Exaustor De 30 Cm De Diâmetro	50	ARGE	85,00	4.250,00
14	Exaustor De 50 Cm De Diâmetro	50	ARGE	132,00	6.600,00
15	Fio Isolado 10	50	COPERLINE	114,50	5.725,00
16	Fio Isolado 12	50	COPERLINE	73,00	3.650,00
18	Fio Pendente/Paralelo/Torcido 2 X 0,75cm	50	COPERLINE	61,00	3.050,00
21	Lâmpada Fluorescente 20 W	2.000	SILVANIA	3,30	6.600,00
22	Lâmpada Fluorescente 40 W	2.000	SILVANIA	3,30	6.600,00
25	Lavatorio De Mão Com Pedra De Granito	20	SM	185,00	3.700,00
27	Pincel 3 Polegadas	20	TIGRE	2,70	54,00
28	Pincel De 1 ½ Polegadas	30	TIGRE	1,19	35,70
29	Pincel De 1 Polegada	20	TIGRE	0,88	17,60
30	Pincel De 2 ½	30	TIGRE	1,95	58,50
31	Piso Decorflex	2.000	FADEMAC	56,00	112.000,00
32	Porta Sanfonada Branca(Pvc)	50	ARAFORROS	46,50	2.325,00
34	Reator Elettronico 2 X 20 W Partida Rápida (Duplo)	100	QS	12,50	1.250,00
35	Reator Elettronico 2 X 40 W Partida Rápida (Duplo)	100	QS	19,00	1.900,00
37	T 40 Mm (Para Esgoto)	2.000	KEP	1,15	2.300,00
38	Tinta Esmalte Sintético Alumínio Galão C/ 3,6 Litros	300	VERBRAS	42,00	12.600,00
45	Torneira Giratoria De Inox	50	KELLY	30,00	1.500,00
46	Dispenser Poupa-Copo 180 Ml (E Especificações Do Anexo I)	20	DIXIE	75,00	1.500,00
VALOR TOTAL					259.448,80

EMPRESA: GL COMERCIAL LTDA

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
2	Bucha Sp - 06 Com Parafuso	5.000	FICHER	0,13	650,00
19	Fita Isolante Para Alta Tensão (Anti-Chama) C/ 10m	1.000	3M	12,00	12.000,00

20	Fita Isolante Para Baixa Tensão Com 10m	1.000	TIGRE	2,30	2.300,00
23	Lampada Mista 160 W	1.000	EMPALUX	7,30	7.300,00
33	Reajunte Branco Para Piso	2.000	KALFIX	1,09	2.180,00
36	Saboneleira Plastico De Parede C/ Deposito	50	JCW	13,00	650,00
40	Tinta Para Piso Encimentado Preto Galão C/ 3,6 Litros	42	VERBRAS	29,00	1.218,00
43	Torneira Com Sensor	20	DECA	719,00	14.380,00
44	Torneira De Ferro Niquelado P/ Pia De Banheiro - Lavatorio	100	SORUS/STOP	22,00	2.200,00
VALOR TOTAL					42.878,00

EMPRESA: A. C. SILVA MELO

ITEM	OBJETO	QUANT	MARCA COTADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Desempenadeira Com Dente	10	MONFORT	4,38	43,80
7	Desempenadeira Sem Dente	10	EMAVA	3,55	35,50
17	Fio Isolado 14	50	IBC	49,00	2.450,00
26	Massa critica (Lata 18 Litros)	200	HIDROTINTAS	63,00	12.600,00
39	Tinta Para Piso Encimentado Amarelo Galão Com 3,6 Litros	42	HIDROTINTAS	27,30	1.146,60
41	Tomada Tripolar C/ Caixa Para Canaleta	1.000	ILUMI	4,30	4.300,00
VALOR TOTAL					20.575,90

DISCRIMINAÇÃO RESUMIDA DA DESPESA

EMPRESA	VALOR TOTAL R\$
SILVIA PINTO VILARINHO - ME	259.448,80
GL COMERCIAL LTDA	42.878,00
A. C. SILVA MELO	20.575,90
VALOR TOTAL DA DESPESA	322.902,70

O Valor Total da despesa é de R\$ 322.902,70 (Trezentos e vinte e dois mil novecentos e dois reais e setenta centavos).

Teresina, 14 de agosto de 2008

Dr. Francisco Passos Costa
Diretor Geral

OF. 858

DISPENSA DE LICITAÇÃO**Aviso de Dispensa de Licitação****Processo:** 1427/08**Objeto:** Exames Laboratoriais, ref. julho/2008.**Empresa:** Bioanálise**Fatura:** 12845**Valor:** R\$ 3.522,35 (Três mil quinhentos e vinte e dois reais e trinta e cinco centavos).**FUNDAMENTAÇÃO:** Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

CPF 320.028.903-15

OF 858

Aviso de Dispensa de Licitação**ORGÃO:** MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA**Processo:** 1441/08**Objeto:** Medicamentos**FUNDAMENTAÇÃO:** Art. 24, IV da Lei 8.666/93.**Processo:** 1438/08**Objeto:** Manutenção de Corretiva de Maquinas de Secar**FUNDAMENTAÇÃO:** Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz

Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

CPF 320.028.903-15

OF. 862